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問７ 今後も岐阜県に住み続けたいか 

問７ あなたは、今後も岐阜県に住み続けたいと思いますか。（１つだけ） 

 

全体（図 7-1）でみると、「はい」が 73.3％と最も高くなっている。 

図 7-1 今後も岐阜県に住み続けたいか 

 

 

 

 

前々回・前回比較（図 7-2）でみると、前々回・前回と同様に「はい」が最も高く、前回

に比べて 0.1ポイント増加している。「いいえ」は 0.6ポイント減少している。 

図 7-2 【前々回・前回比較】 今後も岐阜県に住み続けたいか 
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性別（図 7-3）でみると、男女ともに「はい」が最も高くなっており、男性が女性より 2.2

ポイント高くなっている。 

図 7-3 【性別】 今後も岐阜県に住み続けたいか 

 

 

 

年代別（図 7-4）でみると、いずれの年代においても「はい」が最も高く、そのうち 70歳

以上が 81.6％と最も高くなっている。 

図 7-4 【年代別】 今後も岐阜県に住み続けたいか 
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居住圏域別（図 7-5）でみると、いずれの居住圏域においても「はい」が最も高く、その

うち西濃圏域が 79.4％と最も高くなっている。 

図 7-5 【居住圏域別】 今後も岐阜県に住み続けたいか 

 

 

 

通勤、通学先別（図 7-6）でみると、いずれの通勤、通学先においても「はい」が最も高

く、そのうち県内の他の市町村が 75.5％と最も高くなっている。 

図 7-6 【通勤、通学先別】 今後も岐阜県に住み続けたいか 
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県外居住経験の有無別（図 7-7）でみると、県外居住経験がない人は、ある人と比べて「は

い」が 79.0％と高くなっている。 

図 7-7 【県外居住経験の有無別】 今後も岐阜県に住み続けたいか 

 

 

 

居住環境別（図 7-8）でみると、いずれの居住環境においても「はい」が最も高く、その

うち山間地域が 77.4％と最も高くなっている。 

図 7-8 【居住環境別】 今後も岐阜県に住み続けたいか 
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